
 

 

 
 

Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE 

N. Atto 199 del 13/02/2023 

 
Proponente : DIREZIONE-11 Turismo - Tradizioni Storiche - Cultura - Politiche Giovanili - Pari 

Opportunità 

 

 

OGGETTO 

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI AREA PRESSO IL PARCO                         

DELLE CONCETTE DA ADIBIRE A SPAZIO CINEMATOGRAFICO 

STAGIONI 2023-2027: APPROVAZIONE VERBALI  E PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE 

 

    

 

Uffici Partecipati  
  

 



 

 

 IL DIRIGENTE 

 

VISTI: 

 la Deliberazione del C.C. n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. 2023-2025; 

 la Deliberazione del C.C. n. 77 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2023-2025; 

 la Deliberazione della G.C. n. 356 del 28.12.2022 con la quale è stata approvata la Parte finanziaria del P.E.G. 

2023-2025; 

 il Regolamento di contabilità dell’Ente, approvato con del. CC n. 74/20.12.2005 e ss.mm.ii.; 

 l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza all’adozione degli 

atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;  

 

RICHIAMATA la Decisione del Sindaco n. 136 del 14/12/2022 con la quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico 

di Dirigente della Direzione “Turismo, Tradizioni storiche, Cultura, Politiche giovanili, Pari Opportunità” con 

decorrenza 01/01/2023;  

 

PRESO ATTO:  

- della Determina n. 1748 del 9/11/2022  con cui  è stato pubblicato l’avviso per la concessione dell’area presso 

il Parco delle Concette da adibire a spazio cinematografico per le stagioni estive 2023-2027; 

- della Determinazione n.1833 del 25/11/2022 a chiarimento della scadenza dei termini di partecipazione 

dell’Avviso di cui alla determinazione al punto che precede; 

- della det.n.50 del 17/01/2023 di nomina della commissione di gara; 

- che nei tempi e nelle forme previste dal bando di gara è pervenuta una domanda di partecipazione da parte 

della Società Cooperativa Alfea Cinematografica con sede in Vicolo Scaramucci n.4, 56125 Pisa,  C.f. e P. Iva 

00386880504; 

 

CONSIDERATO CHE la commissione, regolarmente riunita in varie sessioni ha proceduto all’esame della  domanda 

pervenuta nei tempi e nelle forme previste dall’Avviso in oggetto;  

 

VISTI i verbali  n.1 del 31/01/2023 e n. 2 del 03/02/2023 della Commissione di gara conservati agli atti d’ufficio; 

 

CONSIDERATO quindi che la Commissione come da prot. n. 0016003 del 07/02/2023  inerente la trasmissione degli 

atti di gara al sottoscritto, ha formulato  la proposta di aggiudicazione in favore dell’operatore economico: Società 

Cooperativa Alfea Cinematografica con sede in Vicolo Scaramucci n.4, 56125 Pisa,  C.f. e P. Iva 00386880504, 

risultato classificato con il punteggio complessivo pari a punti 92/100, per un importo complessivo di concessione 

annuo offerto pari a € 2.575,00 (duemilacinquecentosettantacinque) oltre Iva; 

 

VISTO il  Regolamento comunale per la gestione del patrimonio immobiliare del Comune di Pisa; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il d.lgs. n. 267/2000; 

 

ATTESTATO  

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità 

o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della 

corruzione e di garanzia della trasparenza; 

- di agire nel pieno rispetto del comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con 

particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti d’appalto, forniture, servizi, 

finanziamenti o assicurazioni con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel 

biennio precedente; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati: 

 

1. di approvare i Verbali di gara n.1 del 31/01/2023 e n. 2 del 03/02/2023 della Commissione  per la “Concessione di 

area presso il Parco delle Concette da adibire a spazio cinematografico stagioni 2023-2027” conservati agli atti 

d’ufficio 

 

2. di affidare provvisoriamente la concessione in oggetto alla  Società Cooperativa Alfea Cinematografica con sede 



 

 

in Vicolo Scaramucci n.4, 56125 Pisa,  C.f. e P. Iva 00386880504, risultata classificata con il punteggio 

complessivo pari a punti 92/100, per un importo complessivo di concessione annuo offerto pari a € 2.575,00 

(duemilacinquecentosettantacinque) oltre Iva, dando atto che l’aggiudicazione definitiva avverrà in ogni caso con 

successiva determinazione dirigenziale in merito all’esito della verifica dei requisiti di ordine generale di cui 

all’art. 80 D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. 

 
3. di disporre che l’ufficio “Servizi Culturali e Bibliotecari” predisponga la verifica dei requisiti di ordine generale di 

cui all’art. 80 D.Lgs 50/2016  

 

4. di pubblicare il presente atto in Amministrazione Trasparente, come previsto dall’art. 23 del Decreto Legislativo n. 

33/2013; 

 

5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio comunale; 

 

6. di precisare che, avverso il presente provvedimento, è possibile esperire il ricorso al TAR o il ricorso straordinario 

al Capo dello Stato, nei termini ed alle condizioni previste dalla vigente normativa. 

 

          

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente da 

GIUSEPPE BACCIARDI / ArubaPEC S.p.A. 

 


